
ΑΔΑ: 6ΘΥΞΒ-ΓΜ8 

 1 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα, 25-06-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ     Α.Π.: 7647/81983 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου       ΠΡΟΣ: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Τηλέφωνο: 210 9287 224           Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 449 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150           Τ. Κ.: 153 43 Αγία Παρασκευή 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα      (με απόδειξη) 

TELEFAX: 210 92 12 090      

e-mail: syg033@minagric.gr 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 60.343 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) ALIOS 30 FS (triticonazole 30% β/ο), ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεσή του, καθώς και 

ως προς την ταξινόμηση και επισήμανση (CLP). 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11890/117623/10-12-2012 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμ. 60.343 οριστική άδεια διάθεσης στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ALIOS 

30 FS. 

5. Τη με αριθ. 462/106101/03-09-2013 (ΦΕΚ 2240/τB΄/10-09-2013) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 

Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν με ‘Εντολή Αναπληρωτή Υπουργού’». 

6. Το εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 3107/35638/17-03-2014 και 5795/60195/08-05-2014 αιτήσεις 

τροποποίησης της άδειας διάθεσης, καθώς και τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 6463/67727/23-

05-2014 και 6960/73414/05-06-2014 συμπληρωματικά στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

 

mailto:syg033@minagric.gr


ΑΔΑ: 6ΘΥΞΒ-ΓΜ8 

 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.343 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) ALIOS 30 FS, που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

11890/117623/10-12-2012 απόφασή μας, ως προς το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας 

του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεσή του, καθώς και ως προς την ταξινόμηση και 

επισήμανση (CLP). Τα σημεία 1.4 (δ, ε και στ), 9, 10, 11 και 12 της άδειας διάθεσης 

διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. BASF Agri Production S.A.S. 

Zone Industrielle Lyon Nord  

Rue Jacquard 

F-69727 Genay Cedex - ΓΑΛΛΙΑ 
 

2. SBM-Formulation 

C.S. 621 

Av. Jean Foucault - Z.I. 

34535 Beziers Cedex - ΓΑΛΛΙΑ 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. BASF Agri Production S.A.S. 

Zone Industrielle Lyon Nord  

Rue Jacquard 

F-69727 Genay Cedex - ΓΑΛΛΙΑ 
 

2. SBM-Formulation 

C.S. 621 

Av. Jean Foucault - Z.I. 

34535 Beziers Cedex - ΓΑΛΛΙΑ 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: triticonazole 30% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 71,71% β/β 
 

(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 

αναφέρεται στο φάκελο της άδειας διάθεσης του 

προϊόντος, και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 5795/60195/08-05-2014 αίτηση της 

εταιρείας). 

 

 

 

9 Εικονογράμματα 

Κινδύνου: 

 

GHS09 

  Προειδοποιητική λέξη Προσοχή 

 



ΑΔΑ: 6ΘΥΞΒ-ΓΜ8 

 3 

 

10 Δηλώσεις 

Επικινδυνότητας: 

 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 

μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

EUH401 Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11 Δηλώσεις 

Προφύλαξης: 

Ρ102+P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

P260 Μην αναπνέετε ατμούς. 

P270 Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

P271 Να χρησιμοποιείται μόνο σε ανοικτό ή καλά αεριζόμενο χώρο. 

P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P391 Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 

SP1 Μην ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τα κενά της 

συσκευασίας του. [μην πλένετε τη μηχανή επεξεργασίας 

σπόρων κοντά σε επιφανειακά ύδατα / Τα υγρά απόβλητα 

από τον καθαρισμό του εξοπλισμού, δεν πρέπει να ρίχνονται 

στο σύστημα αποχέτευσης]. 

 
 

Παρατήρηση: Η ανωτέρω ταξινόμηση και επισήμανση που είναι σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα από τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008, θα είναι 

υποχρεωτική από την 1
ην

 Ιουνίου 2015. 
 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 11890/117623/10-12-2012 απόφασή μας, με την 

οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 60.343 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) ALIOS 30 FS. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. 

   Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α/α 

 

 

 

  Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 


